

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA. Svenska Canada = Tidningen

ARG. (YEAR) 30. LÖSNUMMER 10 CENTS. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 7 December, 1922. LÖSNL. CENTS. No. 49.

King försvarar regeringens hållning under turkiska krisen i Nara Östern

Fabrikssystemet fördöms och immigrations-förslaget kritiseras. Affärsmän behöva arbetarnas hjälp, förklarar Woodsworth. Norra Manitobas farmare emot koloniseringsförslaget.

Ingen politik inom C.N.R. administration

British Columbias farmare bilda nytt politiskt parti

Vid ett tal i förra veckan i Almont och Carleton Place, Ont. förklarade premiärminister King, att den senaste tidens händelser visat, att den nuvarande regeringens attityd i Nara Östern situationen var den klokaste, som kunde följä, samt att den var den bästa, både vad Canada och världsmot beträffar.

Canada behöver ej skytta över sin lojalitet, förklarade mr. King och fortsatte: "Skulle jag allena besluta om, huruvida Canada skulle gå ut i krig mot Turkiet eller Ryssland eller något annat land? Det är parlamentets och folkets sak att bestämma och kontrollera sådana frågor. Om man någon gång läser kontrollen över dylika saker och beslut utslutande komma i händerna på någon liten grupp så har man förrättit en av de principer, för vilka Britannien länge stått."

Den dispatsh, som sändes från Ottawa 19d. "Det är regeringens åsikt, att den publika opinionen i Canada borde begära auktoritet för parlamentet som en nödvändig preliminär till att sända en krigsdeklaration till konflikten i Nara Östern."

Det var ej Britanniens folk, som sände detta budskap, tillade mr. King och det vore väl, att ej förbanda Storbritannien med vilken som helst grupp av män, som för tillfället kontrollera Storbritanniens affärer.

Vi ha förut angivit, vad vi anse om premiärministerns hållning i denna fråga. Vi anse fortfarande, att han handlade aldeles rätt.

"Ingen politik kommer att få förekomma i försening med administrationen av Canadas nationella järnvägs-system," förklarade i förra veckan Sir Henry Thornton, nyttillstätt chef för C. N. R., vid en intervju. Direkt regeringsoperation av järnvägarna har aldrig visat sig vara av någon framgång, yttrade han, samt framhöll, att detta system ej skulle brukas i Canada.

"Planen vid operation kommer att bli lika som vid privat ägda transport-system," sade han, "med undantag att vi bli ansvariga för endast en aktieägare — regeringen av Canada representerande landets folk."

Vad beträffade konkurrens med Canadian Pacific Ry., ansåg han, att sådana naturligtvis var att vänta men att en viss mängd konkurrens var bra för en järnväg.

"Min första plikt kommer att bli vad att skaffa mig fullständig kunskap om de linjer, som jag skall administrera," yttrade Sir Henry. "Under de nästa sex månaderna måste jag troligen tillbringa 75 procent av min tid på resor. Jag måste göra mig själv familjär med de skilda delarna av systemet och med de problem, som var och en av dem har att lösa. Vidare måste jag bli bekant med tjänstemännen och med landets folk. Jag kommer att operera dessa linjer i folkets av Canada intresse. Jag måste först av allt lära känna folket och deras krav."

Allt det där låter ju bra, men en annan sak är, om det kan bli omsatt i praktiken i en rätt folklig anda.

En ny politisk organisation, som skall bli känd under namnet "Det provinssiella partiet" lancerades i v. av United Farmers of British Columbia vid ett i Vernon hållet möte av den politiska komitén av farmareorganisationen. Alla organisationer, som ej är i samklang med de två gamla politiska partierna, äro inbjudna att

(Forts. å sid. 4.)

Kräften Amerikas svåraste sjukdom

Medicinska sällskapet i Worcester Mass. höll i dagarna ett möte, varvid dr. Frederick L. Hoffman höll ett föredrag om den hemiska och plågsamma sjukdomen kräftan. Han uppgav en del statistiska fakta, som voro alltså en uppbyggelse. Förra året 1921 dogo i Förenta Staterna icke mindre än 50,000 personer av kräftan, och i år föutsäpades han att icke mindre än 70,000 komma att dö av denna sjukdom. Sjukdomen har i århundraden trotsat varje försök att hindra och minska den. I stället tilltaga den mer och mer med varje år. Den är ett problem för vetenskapen att lösa. Flera försök därtill hava gjorts, men dock alla hittills misslyckats. Sjukdomen förekommer i hela den kända världen, icke minst bland de k. ci. villkorliga folken. Om man ägde tillförlitliga statistiska uppgifter över lyckade operationer mot sjukdomen i proportion till dess förekomst, skulle man vinnå någon klarhet i problemet, men en sådan har man ännu lyckats erhålla. Sjukdomen är fortfarande i tilltagande. Dr. Hoffmans personliga upfattning var, att sjukdomen uppkommer i vissa celler i kroppen och irriteras närgränsande vävnader. Om det låte sig göra, att begränsa kräftan, såsom man hittills lyckats att bekämpa lungcancer, så vore det utsikt att få slut på den.

Kriget skall motarbetas genom -- strejk

All-Australian Trade Union Congress utsåg för någon tid sedan en aktionskomité, kallad Australian Council of Action, vilken i genskap av alla de organiserade australiska arbetarnas representant skulle uttala sig angående strejklagar för hindrande av landets indragande i framtida krig, skriver S. T. N. K. Komitén har nu med godkännande från alla de organiserade arbetarna utfärdat följande manifest:

I betraktande av 60,000 australier ha offrat sina liv, 166,000 ha blivit krigsinvalida, och 330,000 riskerat liv och lem mot den dyra försäkrat, att det nya avslutade kriget skulle bli det största.

Att Australiens premiärminister (W. M. Hughes) redan brutit detta löfte genom att underkastat sig för de brittiska imperialisternas döda, befallning att basta detta land i ett nytt krig i närre östern;

att i betraktande av att alla moderna imperialistisk bedrivna på massornas bekostnad och till förmån för ett gynnadt fåtal;

att de kapitalistiska regeringarna utan undantag maskera sina verkliga syften genom att tala om ära, rättvisa, flagga, samt nationers rätt, o.s.v.; att alla imperialistisk bedrivna av ekonomiska motiv;

att massorna från barndomen läras

att under patriotismens täckmantel skulle vilken del av dess medmänniskor de imperialistiska herrarna vid olika tider behaga utse;

och även att i betraktande av att i krigstid själviskliga eller krigsintresserade Anktor obehärligt undertrycka och även att i betraktande av att i krigstid själviskliga eller krigsintresserade Anktor obehärligt undertrycka och även att i betraktande av att i krigstid själviskliga eller krigsintresserade Anktor obehärligt undertrycka

Manifestet framhåller, att det är de, som ingenting riskera, som verka för kriget samt avslutas med följande varning:

Att de enskilda personer, som söka undraga folket i ett sådant krig komma att av arbetarna, hållas personligen ansvariga för de arbetares död eller stympling, som blir en följd därav.

Kinesiska parlamentet har ställt två av sina ministrar inför riksrikt därtill för att påstå ha tagit mutor vid ett lån.

(Forts. å sid. 4.)

Svenska minnen i Balticum

En del omfattande arkivstudier för den svenska krigshistorien ha bedrivits under sommaren.

I dagarna ha från de baltiska staterna hemkommit kaptenerna Ribbing, Petri och Jung, som under sommaren till mitten av oktober månad för generalstabens krigshistoriska avdelning utgjorde ett omfattande forskningsarbete i Estlands och Lettlands samt i Finlands arkiv för bidrag till det igångsatta stora verket "Sveriges krig åren 1611-1618". Vid ett samtal med H. T. i Stockholmsredaktion meddelar kapten Ribbing, att myndigheterna överallt lämnat sitt bistånd och mottagit forskarna på det välvilligaste. Arkivförhållandena i Balticum ha nu börjat ordna sig efter de svåra rubbningar, som uppstod på grund av världskriget, då omfattande flyttningar av arkivalier skedd från provinserna till det inre av Ryssland. Kapten Ribbing fört och för Svea Livgardes Historias skänkning en intressant rekognosering av marschvägar och kvarter i sträckan Dorpat-Riga. Militärmyndigheterna ställde ordonanser och hästar till förfogande och befolkningen på landsbygden läde överallt sina sympatier för Sverige dagen.

Turkiet-Ryssland i gemensam aktion

Vill ha bort internationell kontroll av sunden. Ismet upp-träder som segrare.

LAUSANNE den 5 dec. — Ryska delegationens chef, Tchitcherin och Ismet Pasha hade i går en annan lång konferens om rysk-turkiska attityden beträffande framtida kontroll över Bosporus, Dardanellerna och Marmarassjön. I dag började de striden för att göra om Ismet internationell kontroll av sunden för att placera Turkiet i absolut possession och kontroll av vattnet, som sammanbinda medelhavet med Svarta Havet.

Ryssland och Turkiet ignorera den part, som Turkiet spelade mot de allierade makterna under världskriget, samt förlöjliga alla försök om att det nationallistiska Turkiet skall betala för de skador, som anställdes av sultanens styrkor under tyska och österrikiska ledare.

Ismet Pasha, uppmuntrad av Moskva regeringen, antager attityden av segrare på grund av det förkrossade nederlag, som Grekland nysat. Han ignorera bestämmelserna i Sevres fördraget, vilket aldrig ratificerades, enar Mustapha Kemal Pasha etablerade en rivalregering i Anatolien samt förklarade, att detta av sultansens ombud under tecknade fördrag ej var gällande.

De allierade makterna och Förenta Staterna ha hittills intagit en förändrad front i sitt beslut att ej tillåta Turkiet undta konsekvenserna av den hjälp, som det lämnade Tyskland.

Danskarna egentligen svenskar?

Så påstår docenten B. Nerman, ty danskarnas urhem är Upland, varifrån de utvandrat.

Danmarks socken ett "bevis"

Om vi svenskar skulle känna oss en liten smula stolta över vår härkomst, så vore det förlätligt. Det är inte nog med, att det stora rika riket grundades av en av våra hugstora vikingar, också England, har ju haft svenska behärskare, men nu ser det också ut, som om den första dansken skulle varit en svensk. Vad danskarna säga om saken är inte gott att veta, men det är goda bevis, som docenten dr. Birger Nerman ger oss i en avhandling av Vitterhets- historiska och Antikvitetsakademien i Sverige organ "Fornvännen". "Denna åsikt," skriver dr. Nerman, "stöder sig främst på ett uttalande av den i mitten på 500-talet ledande gotiske histo- rievieskrivaren Jordanes. Sedan Jordanes uppräknat Åttskilliga folk, fortsätter han nämligen så här: "Där bo och besötterna, fomerikborna, rannrikborna (inbovånarna i Bohuslän), de mycket fridsamma finnarna, vidare deras likar vinnvilliga, vidare svensktid, berömda för sin kroppsstorlek. I fråga om vilken de övertärfade de övriga. Och dock göra ären danerna, som, framspungna ur dessa rot, fördrivit herulerna från deras böplåsar, bland alla Scandias folk ansåps på att hava främsta namnet om sig för ovanliga storhet."

Man har utom Jordanes uppgifter framdragit för jämförande studium även några från ortnamn hämtade skäl, som man menat tala för, att danska verkligen härstammat från svenskarna.

Man har då först i allmänhet hänvisat till, att namn på Dan äro mycket vanliga i Sverige, men icke i Danmark. Därvid har man fäst sig vid att namn på Dan äro talrika i Upland. Aldeles speciellt har man fäst uppmärksamheten på, att man i Upland har ett sockennamn Danmark, vilket förekommer redan omkring år 1300. Inom det uppländska Danmark har man närmast velat söka danskarnas ästa hem. Man hade då ansett, att det till nuvarande rike Danmark utvandrade folket tagit med sig hembygdens namn. Ur ortnamnet skulle folknamnet danser vara bildat. Emellertid försvagas hypotesen rätt väsentligt därtill, att namnet Danmark också förekommer på många andra ställen i Sverige. Vissa forskare anse också att namnet danser är det ursprungliga och att därav bildats riksnamnet Danmark.

Man kan därför icke säga, att åsikten om dansernas svenska ursprung är vidare starkt underbyggt. "men är väl," säger dr. Nerman, "såna visa, att denna åsikt tillförlitlighet kan stärfkas."

I Sveriges för alla så välbekanta Edda finnes en skildring av Odens och Aasarns vandring till Norden. I alla handskrifter utom en förekommer också här berättelsen om Själlands uppkomst. Berättelsen är ju mycket fantastisk, men den är ej egenartad, att man måste fråga sig, av vad anledning den blivit uppdiktad. Ursprungligen skulle man, säger historievieskrivaren, ha föreställt sig, att Själland drogs ut från Skåne, men sedan ha farande köpmän och krigare erant Skåne med Målsdalen. Det är detta problem som intresserar oss, varför

(Forts. å sid. 4.)

Våta i U.S.A. planera anfall

Vid innevarande extra session utav U.S.A. kongress ämnas de "våta" strida för vin samt bier.

Våta ledare från många delar av landet befinna sig i Washington, D. C., uppgrada planer för en aggressiv kampanj för vin och bier. Tvårt emot vad som förmodats ämnas de gå inför kongressen redan nu vid dess i dagarna öppnade möte och begära modifiering av Volstead-lagen. Denna kongress är torr, men de våta ha beslutat att uppleta sina vänner och märka sina fiender till nederlag vid nästa val. Med tanke på att bebodanden att få modifieringen beviljad av denna eller nästa republikanska kongress avslagen, ha de våta utarbetat en plan, som de betrakta som säker, varmed de skola kunna bemäktiga sig majoriteten 1924 med en väl presiderande kandidat på den demokratiska valsedeln. Denna plan förordnar om: För det första en stadig och aggressiv kampanj, som håller prohibitionens frågan ständigt i folkets tankar, och för det andra vinnandet av demokratiska ledare för vin- och bierfrågan. För det tredje erkända våta ledare i spetsen för partiet och en valsedelplan som begär en resonabel modifiering av Volstead-lagen.

Skarp politisk tävlan i U.S.A.

Det har kommit smolk i mjölkemellan senatorerna Borah samt — La Follette.

Ett tidigare möte är kallat

De senaste valen ha följts av en verksamhet till det politiska området, som för närvarande ter sig som en konkurrens mellan dem, vilka vilja intaga en ledande ställning inom kongressen, då de nya valdåren gör sig inträde, skriver M. S. T. Det gäller nu att organisera de nya krafterna, så att de kunna användas efter en förut uppgjord plan, när deras tid kommer. De progressiva, som i flera fall äro att räknas som radikala, få förstärkningar i den nya kongressen, men det är för dem av vikt att få dem under en sådan ledning, att uppgjord planer må kunna genomföras. En verklig konkurrens om ledningen tycks för tillfället föreligga.

Förut ha vi omnämnt att senator Borah planerat ett möte i början av december i Chicago eller New York, där progressiva eller radikala medlemmar av kongressen, de förra såväl som de nya, skulle sammanträda för att överenskomma om ett legislativt program, som skulle föreliggas kongressen. Skulle detta program icke antagas av något av de gamla partierna, var planen den, att bilda ett tredje parti, i vilket de progressiva och radikala skulle kunna knäna sig hemmastadda och kunna samverka för införandet av sitt program.

Det senator Borah var den, som tagit initiativet till ett sådant möte, låg det nära till hands, att han skulle komma att få ledningen i den nya rörelsen, åtminstone till en början. Han har nu fått en konkurrent i senator La Follette, som synbarligen önskar bli ledare och nu ser ett gynnsamt tillfälle därtill. Han har velat förekomma detta möte, som planerats av Borah, inna denne hunnit kalla till ett sådant möte, och själv inkallat meningsfränder till möte, som troligen kommer göra det av Borah planerade mötet överflödigt.

Senator La Follette, motståndaren från Wisconsin, och kongressman Huddleston från Alabama ha utlyst ett möte och en progressiv konferens att hållas i Washington i dessa dagar. De nya valdåren skola från nordvästern, Shipstead, från Minnesota, Frazier från North Dakota, och Wheeler från Montana, väntas komma att närvara vid denna konferens. Synbarligen kommer La Follette att taga ledningen för att organisera sina meningsfränder, så att de radikala må kunna övertaga det ledande ställningen i senaten under den nya kongressen.

Senator Borahs omtalade planer på ett kommande möte komma antagligen att uppgivas. Möjligen kommer han med den första dagen av den berämda konferensen, men icke den andra, då den antagligen kommer att bli mera radikal än han vill gilla. Många progressiva, som utan tvivel skulle hava beviljat Borahs möte komma säkerligen icke att närvara vid det nu utlysta.

Sen. Walsh, Mass., som gillade Borahs planer, har icke någon gynnsam upfattning, att den av La Follette kallade konferensen skall ha framgång.

Ett större antal kvinnor än män ha under året lämnat farmarna i U. S. för att söka sig mer lönsamma arbete.

Stor nedskärning av hären föreslås i Ryssland

MOSKVA den 4 dec. — Vid den av väpningskonferens mellan delegater från Ryssland och grannstaterna framkom det överraskande förslaget om att inom de nästa 18 månaderna reducera den ryska armén till 200,000 man.

Denna ryska åsikt hade hemlig hållits till det sista ögonblicket. Det ryska förslaget är trefaldigt: 1) Reduktion av armén till 200,000 man; 2) Strikt begränsning av den militära budgeten till en viss summa per soldat samt 3) Etablerandet av en ny hembygdens namn. Ur ortnamnet skulle folknamnet danser vara bildat. Emellertid försvagas hypotesen rätt väsentligt därtill, att namnet Danmark också förekommer på många andra ställen i Sverige. Vissa forskare anse också att namnet danser är det ursprungliga och att därav bildats riksnamnet Danmark.

Irländska fristaten vår nyaste Dominion.

LONDON den 5 dec. — Underhuset godkände i dag den irländska fristatsbilden med de ändringarna, som gjorts av överhuset. Senare på aftonen gav kung George sin kungliga sanktion därtill. Detta betyder att irländska fristaten nu utgör en dominion inom det brittiska kejsardömet.

Som den förste generalguvernören över fristaten har utsetts Timothy Healy. Genom en speciell ordning i council har den fullständiga administrationen av landet redan lagts i händerna på den provinsiella regeringen.

Den irländska fristaten är sålunda ett fullbordat faktum från alla synpunkter sett. Det återstår att se, vad framtiden bär i sitt sköte för den saken.

En grekisk prins har dömts till landsflykt

Militär domstol dömer prins Andrew till degradering och landsflykt.

ATHEN den 4 dec. — Prins Andrew brödar till exkommunikation Konstantin av en militär domstol dömts till livstids landsflykt samt misting av sin rang. Han kommer ej att lida aktuell degradering.

Domstolen finner, att prinsen vägrat att lyda order i fientens närvaro, samt flyttade sin armékr till en annan riktning. Men den erant, att på grund av hans brist på erfarenhet att kommandera stora massor av stridande trupper, samt på grund av de förhållanden, i vilka han placerats, att de av lagen bestämda straffena ej skulle vara rättvisa.

Prinsen läste upp sitt försvar, som tydligen preparerats för honom. Han påstod sig förmildrande omständigheter samt framhöll, att det ej var rätt, vid ett sådant tillfälle, att behandla en prins på samma sätt som en general, enär han endast var en skyldlös soldat i sin egen sin ställning som chef för armékrarna på grund av det faktum, att han var kungens broder.

Stor nedskärning av hären föreslås i Ryssland

MOSKVA den 4 dec. — Vid den av väpningskonferens mellan delegater från Ryssland och grannstaterna framkom det överraskande förslaget om att inom de nästa 18 månaderna reducera den ryska armén till 200,000 man.

Denna ryska åsikt hade hemlig hållits till det sista ögonblicket. Det ryska förslaget är trefaldigt: 1) Reduktion av armén till 200,000 man; 2) Strikt begränsning av den militära budgeten till en viss summa per soldat samt 3) Etablerandet av en ny hembygdens namn. Ur ortnamnet skulle folknamnet danser vara bildat. Emellertid försvagas hypotesen rätt väsentligt därtill, att namnet Danmark också förekommer på många andra ställen i Sverige. Vissa forskare anse också att namnet danser är det ursprungliga och att därav bildats riksnamnet Danmark.

Man kan därför icke säga, att åsikten om dansernas svenska ursprung är vidare starkt underbyggt. "men är väl," säger dr. Nerman, "såna visa, att denna åsikt tillförlitlighet kan stärfkas."

I Sveriges för alla så välbekanta Edda finnes en skildring av Odens och Aasarns vandring till Norden. I alla handskrifter utom en förekommer också här berättelsen om Själlands uppkomst. Berättelsen är ju mycket fantastisk, men den är ej egenartad, att man måste fråga sig, av vad anledning den blivit uppdiktad. Ursprungligen skulle man, säger historievieskrivaren, ha föreställt sig, att Själland drogs ut från Skåne, men sedan ha farande köpmän och krigare erant Skåne med Målsdalen. Det är detta problem som intresserar oss, varför

(Forts. å sid. 4.)

Grekland vinner herostratiskt rykte genom att mörda några ex-ministrar

Storbritannien återkallar sin ambassadör i Athen som en protest. Frankrike ser hellre Tyskland svagt än i stånd att betala, om detta betyder att Tysklands finanser förbättras.

Även i Lausanne skapas nya krigsorsaker

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Goerwell.

En grekisk regering skjuten.

Vi uppleva i dessa dagar ting, som förråda civilisationens dekadans och människans vandring tillbaka till djurens stadium. Knappast har teorin om människans djurska härstamning blivit rofäst, och det hoppet blivit tillämpligen väl etablerat, att människan alltmot fjärrnar sig från den djurska ståndpunkten, förrän den ens händelsen avlöser den andra, händelser, som med eldskrift predika ut för världen människans degradering och civilisationens bankrupt. Elandet har följt i världskrigets spår. Utrotade av krig, samlade sig lidelserna och misstrosten hos folken emot de maktägande, som ställdes till ansvar för världsutvecklingen. Endast här måste man förnimma det bildade oförtroendet hos alla lager av mänskligheten. Man kan ej vänta, att logik skall finnas, sedan hunger och hämndtörst tagit bort den lilla rest av synförmåga, som möjligen fanns kvar, då katastrofen nådde sin klimax. Men vad man kunde ha väntat var, att sedan det första utbrottet av det djurska hos människan vällt fram över världen med sin flod av brott och skam, en reaktion skulle sätta sig emot dessa nivellerande krafter, och tjäma djurens färdhåd. Men vad finns vi i stället för att taga avstånd från det nedbrutna i de ryska revolutionisternas, som förpesta luften, i stället för att krossa dem hänsynslöst, en gång för alla, likra man med dem som ett barn. Men barnet även om det är vanartigt, blir en gång man, och har det växt upp i otukt, kan man ej vänta, att det i en senare ålder skall leva i dygd och ärlighet. Det är alltid en fara att nära en orm vid sitt brott. Detta även om ormen är tämjad, eller under en sådan ledning, att uppgjord planer må kunna genomföras. En verklig konkurrens om ledningen tycks för tillfället föreligga.

Förut ha vi omnämnt att senator Borah planerat ett möte i början av december i Chicago eller New York, där progressiva eller radikala medlemmar av kongressen, de förra såväl som de nya, skulle sammanträda för att överenskomma om ett legislativt program, som skulle föreliggas kongressen. Skulle detta program icke antagas av något av de gamla partierna, var planen den, att bilda ett tredje parti, i vilket de progressiva och radikala skulle kunna knäna sig hemmastadda och kunna samverka för införandet av sitt program.

Det senator Borah var den, som tagit initiativet till ett sådant möte, låg det nära till hands, att han skulle komma att få ledningen i den nya rörelsen, åtminstone till en början. Han har nu fått en konkurrent i senator La Follette, som synbarligen önskar bli ledare och nu ser ett gynnsamt tillfälle därtill. Han har velat förekomma detta möte, som planerats av Borah, inna denne hunnit kalla till ett sådant möte, och själv inkallat meningsfränder till möte, som troligen kommer göra det av Borah planerade mötet överflödigt.

Senator La Follette, motståndaren från Wisconsin, och kongressman Huddleston från Alabama ha utlyst ett möte och en progressiv konferens att hållas i Washington i dessa dagar. De nya valdåren skola från nordvästern, Shipstead, från Minnesota, Frazier från North Dakota, och Wheeler från Montana, väntas komma att närvara vid denna konferens. Synbarligen kommer La Follette att taga ledningen för att organisera sina meningsfränder, så att de radikala må kunna övertaga det ledande ställningen i senaten under den nya kongressen.

Senator Borahs omtalade planer på ett kommande möte komma antagligen att uppgivas. Möjligen kommer han med den första dagen av den berämda konferensen, men icke den andra, då den antagligen kommer att bli mera radikal än han vill gilla. Många progressiva, som utan tvivel skulle hava beviljat Borahs möte komma säkerligen icke att närvara vid det nu utlysta.

Sen. Walsh, Mass., som gillade Borahs planer, har icke någon gynnsam upfattning, att den av La Follette kallade konferensen skall ha framgång.

Ett större antal kvinnor än män ha under året lämnat farmarna i U. S. för att söka sig mer lönsamma arbete.

En grekisk prins har dömts till landsflykt

Militär domstol dömer prins Andrew till degradering och landsflykt.

ATHEN den 4 dec. — Prins Andrew brödar till exkommunikation Konstantin av en militär domstol dömts till livstids landsflykt samt misting av sin rang. Han kommer ej att lida aktuell degradering.

Domstolen finner, att prinsen vägrat att lyda order i fientens närvaro, samt flyttade sin armékr till en annan riktning. Men den erant, att på grund av hans brist på erfarenhet att kommandera stora massor av stridande trupper, samt på grund av de förhållanden, i vilka han placerats, att de av lagen bestämda straffena ej skulle vara rättvisa.

Prinsen läste upp sitt försvar, som tydligen preparerats för honom. Han påstod sig förmildrande omständigheter samt framhöll, att det ej var rätt, vid ett sådant tillfälle, att behandla en prins på samma sätt som en general, enär han endast var en skyldlös soldat i sin egen sin ställning som chef för armékrarna på grund av det faktum, att han var kungens broder.

Stor nedskärning av hären föreslås i Ryssland

MOSKVA den 4 dec. — Vid den av väpningskonferens mellan delegater från Ryssland och grannstaterna framkom det överraskande förslaget om att inom de nästa 18 månaderna reducera den ryska armén till 200,000 man.

Denna ryska åsikt hade hemlig hållits till det sista ögonblicket. Det ryska förslaget är trefaldigt: 1) Reduktion av armén till 200,000 man; 2) Strikt begränsning av den militära budgeten till en viss summa per soldat samt 3) Etablerandet av en ny hembygdens namn. Ur ortnamnet skulle folknamnet danser vara bildat. Emellertid försvagas hypotesen rätt väsentligt därtill, att namnet Danmark också förekommer på många andra ställen i Sverige. Vissa forskare anse också att namnet danser är det ursprungliga och att därav bildats riksnamnet Danmark.

Man kan därför icke säga, att åsikten om dansernas svenska ursprung är vidare starkt underbyggt. "men är väl," säger dr. Nerman, "såna visa, att denna åsikt tillförlitlighet kan stärfkas."

I Sveriges för alla så välbekanta Edda finnes en skildring av Odens och Aasarns vandring till Norden. I alla handskrifter utom en förekommer också här berättelsen om Själlands uppkomst. Berättelsen är ju mycket fantastisk, men den är ej egenartad, att man måste fråga sig, av vad anledning den blivit uppdiktad. Ursprungligen skulle man, säger historievieskrivaren, ha föreställt sig, att Själland drogs ut från Skåne, men sedan ha farande köpmän och krigare erant Skåne med Målsdalen. Det är detta problem som intresserar oss, varför

(Forts. å sid. 4.)

Grekland vinner herostratiskt rykte genom att mörda några ex-ministrar

Storbritannien återkallar sin ambassadör i Athen som en protest. Frankrike ser hellre Tyskland svagt än i stånd att betala, om detta betyder att Tysklands finanser förbättras.

Även i Lausanne skapas nya krigsorsaker

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Goerwell.

En grekisk regering skjuten.

Vi uppleva i dessa dagar ting, som förråda civilisationens dekadans och människans vandring tillbaka till djurens stadium. Knappast har teorin om människans djurska härstamning blivit rofäst, och det hoppet blivit tillämpligen väl etablerat, att människan alltmot fjärrnar sig från den djurska ståndpunkten, förrän den ens händelsen avlöser den andra, händelser, som med eldskrift predika ut för världen människans degradering och civilisationens bankrupt. Elandet har följt i världskrigets spår. Utrotade av krig, samlade sig lidelserna och misstrosten hos folken emot de maktägande, som ställdes till ansvar för världsutvecklingen. Endast här måste man förnimma det bildade oförtroendet hos alla lager av mänskligheten. Man kan ej vänta, att logik skall finnas, sedan hunger och hämndtörst tagit bort den lilla rest av synförmåga, som möjligen fanns kvar, då katastrofen nådde sin klimax. Men vad man kunde ha väntat var, att sedan det första utbrottet av det djurska hos människan vällt fram över världen med sin flod av brott och skam, en reaktion skulle sätta sig emot dessa nivellerande krafter, och tjäma djurens färdhåd. Men vad finns vi i stället för att taga avstånd från det nedbrutna i de ryska revolutionisternas, som förpesta luften, i stället för att krossa dem hänsynslöst, en gång för alla, likra man med dem som ett barn. Men barnet även om det är vanartigt, blir en gång man, och har det växt upp i otukt, kan man ej vänta, att det i en senare ålder skall leva i dygd och ärlighet. Det är alltid en fara att nära en orm vid sitt brott. Detta även om ormen är tämjad, eller under en sådan ledning, att uppgjord planer må kunna genomföras. En verklig konkurrens om ledningen tycks för till